PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «31» октября 2025г.                                                                                        № 169
	О внесении изменений в Положение о Понизовском территориальном комитете Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», областным законом               от 10.06.2024 № 103-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Понизовском территориальном комитете Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Руднянского окружного Совета депутатов от 16 января 2025 года № 125 «О создании Понизовского территориального комитета Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области и утверждении Положения о нем» следующие изменения:

1) Раздел 1 Положения пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Понизовский территориальный комитет Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – Комитет) является территориальным органом Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – Администрация муниципального округа), созданным для осуществления в пределах своих полномочий деятельности по реализации полномочий Администрации муниципального округа на следующих территориях:

1) село Понизовье;

2) деревня Абрамово;

3) деревня Аниськи;

4) деревня Баботки;

5) деревня Балыки;

6) деревня Бель;

7) деревня Бельское;

8) деревня Бор;

9) деревня Бордадыны;

10) деревня Борки;

11) деревня Боярщина;

12) деревня Боярщина;

13) деревня Братышки;

14) деревня Брусы;

15) деревня Верхние Храпуны;

16) деревня Волки;

17) деревня Волоты;

18) деревня Гари;

19) деревня Гломаздино;

20) деревня Губники;

21) деревня Губы;

22) деревня Даровая;

23) деревня Дементеево;

24) деревня Дубровка;

25) деревня Дуброво;

26) деревня Дюндино;

27) деревня Задняя;

28) деревня Заозерье;

29) деревня Зуево;

30) деревня Ивники;

31) деревня Кадомы;

32) деревня Каменка;

33) деревня Карташевичи;

34) деревня Клименки;

35) деревня Кляриново;

36) деревня Козлы;

37) деревня Корбаны;

38) деревня Коржани;

39) деревня Коровки;

40) деревня Кошеватка;

41) деревня Кошевичи;

42) деревня Кудино-Слобода;

43) деревня Кудрицы;

44) деревня Куприяново;

45) деревня Ладыги;

46) деревня Лапеки;

47) деревня Левыки;

48) деревня Лежуево;

49) деревня Лужки;

50) деревня Мервино;

51) деревня Неговка;

52) деревня Нивки;

53) деревня Нижние Храпуны;

54) деревня Николинки;

55) деревня Никонцы;

56) деревня Новое Мышково;

57) деревня Новоселки;

58) деревня Оброк;

59) деревня Овсяная Нива;

60) деревня Осово;

61) деревня Пашки;

62) деревня Печки;

63) деревня Половино;

64) деревня Понажево;

65) деревня Понизовье;

66) деревня Попара;

67) деревня Потипы;

68) деревня Починок;

69) деревня Распопы;

70) деревня Родькино;

71) деревня Сапцы;

72) деревня Сафроново;

73) деревня Свариха;

74) деревня Селечки;

75) деревня Селивоненки;

76) деревня Сельцо;

77) деревня Семенцево;

78) деревня Силуяново;

79) деревня Ситники;

80) деревня Скубятино;

81) деревня Скугрево;

82) деревня Слобода;

83) деревня Соменки;

84) деревня Старое Мышково;

85) деревня Стволино;

86) деревня Стрелицы;

87) деревня Суборово;

88) деревня Сурмилицы;

89) деревня Сухая Поленица;

90) деревня Теляпни;

91) деревня Тимошенки;

92) деревня Трубилово;

93) деревня Тубольцы;

94) деревня Узгорки;

95) деревня Фащево;

96) деревня Холмы;

97) деревня Хохлы;

98) деревня Храпаки;

99) деревня Шапки;

100) деревня Шарки;

101) деревня Шатилово;

102) деревня Шмыри;

103) поселок Льнозавода (далее также – подведомственная территория).».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин